1. Ut omnium siderum, &c. Est à Victoriæ, & omnibus Palatinis: vulgariter, & omnius fid.

2. Quædam illius vestimenta (vers.) Sic Pall. pr. & ext. respicite ad præcedens vestrum: quod deo mortari non debet cum Victoriæ, in vestrum vulgarium, quomodo nullus Palli in quibus aut illis aut illis.

3. Sed & ad propria reverentiam. Si sequimur auctoritatem Pall. pr. deliciis illud revertamus, tanquam quod alioquin bell' e subincallatur.

4. Ut sumens in vesti: Est à Palatino primo vita tamea ut junctum ibi deprehendas: sum. Volg: i. str. facis frigidæ, animadvertisit Lambinus, & dicit: e' mutavit in vesti.

5. Simonides non quæ aliq. Melius Pall. pr. au. quibz: parum interfecto huc illo modo scribat, sed cur non potius loquatur: auctor verb: e. susquæ aliq. eis?

6. Incundi alli labores. Idem ms. & alli præterea querunt: iuunde alli. Abire: & neque secus Aldi: sensu editio.

7. Suavi labores illi præterit. (v. e.) Est à Palat. pr. nam editi suavis. illabrum, quod resugetur Galilieus in. suav. est lab.

8. Auctor sapientia religiose causa. Ita Pall. pr. & tert. quorum pt: qmtores habebat suafam, mons malo, publicati ante Lambianum: ars lab.

9. Nihil ne delectas aquam? Sic Pall. fine illo Lambini, te sua propria delectat, quod fructu magnificat Mich. Brutus.

10. Hoc leviora ponam: præma, orationem, cum aut scribis, &c. Sic miss. nostri fore: nulli quod aliquot omittant illud primus: primus vero ali: posito defterat, pœna pœnam, orationem, cum, &c. ut suspicer vocem ad hoc pœnam exterminandam.

11. Qui propter me aliquid gaudet, plus quam ego ipse gaudet. Ita quidam editio: Victoriæ, ac Aldi non agnoscit voces: quinque potestem: neque adeo duas Palatino eorum: qui etiam uno confundit: retinet.

Quid probari possit: si qui propter me aliquid gaudet, animi voluptatum.

12. Tuitures & cursu & peregrinatione letantur.) Sic aliq. Pall. nam dico: Curvus & cursu; sed lectio utraque morbi, si quidem sequimus Pall. pr. is enim solus habet, parvum cursu, &c. Aldi certe quid latet, quod in hac festinatione jam non erat: aut sic potius legendum erat, nam illud tuiture sane inepissimum est:

13. In multis etiam delicia videmus.) Est à Tusani codice, item Pall. omnibus: editi non negotio posse abici vocem ultimam. hancq; etiam expressis scripturam Victoriæ: olim cuius etiam discipulam videmus: centurio primo: vero hoc secundo: delevit enim secundum.

14. Abibus.

etata à voluptate humanarum quzdam simulacra virtutum: in ipsis hominibus virtus, nisi voluptatis causa, nulla erit? & HOMINI, qui ceteris animantibus plurimum præstat, præcipui à natura nihil datum esse dicemus? Nos vero, si quidem in voluptate sunt omnia, longè, multumque superamur à bestiis: quibus ipsa terra fundit ex seipso pastus varius, varieque abundanteis nihil laborantibus: nobis autem aut vix, aut ne vix quidem, suppetunt multo labore querentibus nec tamen ullo modo summum pacud bonum, & homini, idem mibi video posse. quid enim tanto opus est instrumento in optimis artibus comparandis, quid tanta concursu honestissimorum studiorum, tanto virtutum conatu, si ea nullam ad aliam rem, nisi ad voluptatem conquiruntur? ut si Xerxes, cum tantis classibus, tantisque equestribus, & pedestribus, copiis, Hellepono juneto, & Athone perfollo, maria ambulasset, terraque navigasset, si, cùm tanto impetu in Greciam venisset, causam eius quis ex eo quereret, tantarum copiarum, tantique belli, & melius auferre ex Hyrcano, voluisse diceret, certe sine causa videceret tanta conatus: sic nos lapiente, plurimis, & gravissimis artibus, atque virtutibus instructum, & ornatum, non, ut illum, maria pedibus paragrancem, classibus monteis, sed omne cœlum, totamque cum universo mari teream mente complexum, voluptatem petere si dicemus, nichil causa dicemus tanta molitum, ad ALTIORA QYARDAM, & magnificientiora, mihi crede, Torquate, nati sumus: nec id ex animi solius partibus, in quibus inest memoria rerum innumerabilium, & virtus quidem infinita, inest conjectura consequentium, non multum à divinatione differens, inest moderata cupiditatis pudor, inest ad humanam societatem justitia fida custodia: inest in perpetiendis laboribus audeundisque periculis firma, & stabilitas doloris, mortisque contemptus. ergo hæc in animis: tu autem etiam membra ipsa sensusque considera: qui tibi ut reliqua corporis partes, non comites solum virtutum, sed ministri etiam videbuntur. quid, si in ipso corpore multa voluptati propoundenda sunt, ut vires, valitudo, veloxitas, pulchritudo? quid tandem in animis censes? in quibus doctissimi illi veteres inesse quidquam celeste & divinum putaverunt, quod si esset in voluptate sumnum bonum (ut dicitis), optabile esset, in voluptate maxima, nullo inter vallo interfecto, dies nocteque vestari, cùm omnes sensus dulcedine omni quasi perfusi moverentur. QVIS EST autem dignus nomine hominis, qui unum dientotum velit esse in isto genere voluptatis? Cyrenaici quidem non reculerunt, vestri hac verecundiis: illi fortasse constantius. Sed ultrem animo non has maximas arteis, quibus qui carebant, inertei à majoribus nominabantur: sed quarto, num existimes, non dico Homerum, Archilochum, Pindarum, sed Phidiam, Polycletum, Zeuxin, ad voluptates arteis suas direxisse? Ergo opifex plus sibi proponet ad formarum, quam civis excellens ad factorum pulchritudinem? quæ autem est alia causa erroris tanti, tam longe, late que diffusa, nisi quod is, qui voluptatem summum bonum esse decernit, non cum ea parte animi, in qua inest

ratio, atque consilium, sed cum cupiditate, id est, cum animi levissima parte deliberaat? quod enim de te: si sunt dii, ut vos etiam putatis, qui possunt esse beati, cum voluptates corpore percipere non possint? ut si sine eo genete voluptatis beati sunt, cur similem animi usum in lapiente esse noscitis? Lege laudationes, Torquate, non eorum, qui sunt ab Homero laudati, non Cyri, non Agelai, non Antillai, non Themistoclis, non Philippi, non Alexandri: lege nostrorum hominum, lege vestrum familie: neminem videbis ita laudatum ut artifex callidus comparandarum voluptatum dicetur. & non elegia mouimentorum id significant, vel hoc ad portam? 6 UNO ORE CVI PLVRIMAS CONSENTIANT GENZES, POPVL PRIMARIVM FVSSVM. Idne consensisse de Calatinis plurimas gentes arbitramur, primarium populi fuisse, quod præstantissimus fuisse in conficiendis voluptatibus? Eigo in iis adolescentibus bonam esse dicemus, & magnam indolem, quos suis commodis inservit, & quidquid ipsis expedit, facturos arbitramur? nonne videmus, quanta perturbatio rerum omnium conlequatur? quanta confusio? tollitur beneficium: tollitur gratia: quæ sunt vincula concordie. nec enim, si tuam ob causam cuiquam commodes, beneficium illud habendum est, sed fæneratio: nec graua deberi videntur ei, qui suam ob causam commoda vererit. Maxima vero virtutes jacere omnis necesse est, voluptate dominante. Sunt etiam turpitudines plurime, quæ & nisi honestas natura plurimum valeat, cur non cadant in lapitem, non est facile defendere. Ac, ne plura complectat (sunt animi innumerabilia) bene laudata virtus voluptatis adiutu inter ludat necesse est, quod jam à me expectare noli, aut introspicere in mentem tuam ipse: eamque omni cogitatione pertractans, percunctare ipse te, perpetuam malis & voluptatibus persuens, in ea, quam sp̄ce usi p̄bas, tranquillitate degere oīnem atatem sine dolore, afflito etiam illo, quod vos quidem adjungere soletis, sed fieri non potest, sine doloris meu: an, cū de omnibus gentibus optimè mereret, cū opem indigentibus, saluque que ferres, vel Herculis perpeti arumnas. sic enim maiores nostri labores non fugiendo, tristissimo tamen verbo arumnas etiam in deo nominaverunt. 9 Exigerem ex te, cogere meque, ut responderes, nisi veterer, ne Herculem ipsum ea, quæ pro salute gentium summo labore gessisset, voluntatis causa gessisse dices? (ii) Quæ cum dixisse. Habeo, inquit Torquatus, ad quos ista referat: & quamquam aliquid ipse poteram, tamen invenire malo paratores familiaris nosfros. (iii) Credo Syronem dicas, & Philodenū, cū optimos viros, tam doctissimos homines. (xx) Reple, inquit, intelligentias. (yy) Age sanè, inquam: sed erat aquilus, Triarium aliquid de nostra dissensione judicare. (zz) Immō, inquit aridens, iniquum, hac quidem de te, tu enim ista lenius: hic Stoicorum more nos veras. (aaa) Tum Triarius, Posthæc quidem, inquit, audacieis nam hæc ipsa mihi erunt in promtu, quæ modò audiri; nec ante aggrediar, quam te ab illo, quos dicis, instructum video. Quæ cū essent dicta, forem fecimus & ambulandi, & disputandi,